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ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 

 

1. attēls. Stopiņu novada atrašanās Rīgas reģionā. 

Iedzīvotāju skaits: 11 313 1  

Administratīvās teritorijas platība: 53.5 km²  

Iedzīvotāju blīvums: 211.5 cilvēki/1 km² teritorijas 

Novada administratīvais centrs: Ulbroka 

Iedzīvotāju skaits Stopiņu pēdējos piecpadsmit gados pieaudzis par 63%, ja par atskaites punktu ņem 

iedzīvotāju skaitu novadā 2000.gadā (6942). 

Atrašanās vieta: Novads atrodas Latvijas un Rīgas reģiona vidienē, tas robežojas ar Rīgas pilsētu, 

dienvidos ar Salaspils novadu, ziemeļaustrumos ar Garkalnes novadu, austrumos ar Ropažu novadu. 

Sk. 1.attēlu. 

Attālums no novada centra Ulbrokas līdz Rīgai – 11 km, līdz Salaspilij – 15 km, līdz Ogrei – 26 km. 

Apdzīvotās vietas – 9 ciemi: Cekule, Dreiliņi, Dzidriņas, Līči, Rumbula, Saurieši, Ulbroka, Upeslejas, 

Vālodzes. 

Stopiņu novads atrodas Rīgas plānošanas reģionā. 

Visa novada teritorija ietilpst Daugavas upes sateces baseinā. Lielākā upe – Mazā Jugla. 

                                                           
1 Uz 01.01.2019. www.pmlp.gov.lv 
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Iedzīvotāju atpūtai svarīga ūdenstilpe ir Sauriešu ūdenskrātuve (Austrumu, Rietumu, Dienvidu un 

Ziemeļu ezeri) un Piķurga ar Ulbrokas ezeru. 

Stopiņu novada pašvaldības teritorijā ir 29 dižkoki, no kuriem 8 ir valsts nozīmes īpaši aizsargājami 

dižkoki. 

Brīvdabas atpūtas vieta novadā ir Līgo parks 10 ha platībā ar estrādi. 

Novadā atrodas Ulbrokas kapi ar kapliču. 

Nozīmīgākās novada tautsaimniecības nozares:  

apstrādes rūpniecība, pakalpojumi, vairumtirdzniecība, atkritumu apsaimniekošana un 

izvietošana, būvniecība, lopkopība, mazumtirdzniecība 

Tautsaimniecību veicinoši ir novadā esošie valsts uzņēmumi: 

AS Sadales tīkli, SIA” Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” stacionārs 

,,Tuberkulozes un plaušu slimību centrs”,  Zemessardzes  19. nodrošinājuma bataljons, 

Latvijas Lauksaimniecības universitātes Tehniskās fakultātes Lauksaimniecības tehnikas 

institūta Ulbrokas zinātnes centrs, VAS „Latvijas Pasts” 2 pasta nodaļas. 

 

Pašvaldību šķērso: 

Esošas 110 kV un 330 kV gaisvadu elektropārvades līnijas, 

valsts galvenais autoceļš Rīgas apvedceļš A4 (Baltezers –Saulkalne), valsts reģionālais autoceļš 
Rīga – Ērgļi P4,valsts reģionālais autoceļš Ulbroka – Ogre P5, 

stratēģiskas nozīmes dzelzceļa līnijas Rīga – Daugavpils, dzelzceļš Rīga – Ērgļi, 

gar dienvidu robežu valsts galvenais autoceļš Rīga – Daugavpils A6, 

Stopiņu novadā atrodas Akciju sabiedrība "Conexus Baltic Grid" maģistrālie gāzes vadi un 
infrastruktūra. 

Novadu šķērsos perspektīvais ātrgaitas automaģistrāles E22 austrumu ievads Rīgā, VIA Baltica 
un Rail Baltica, kā arī Rail Baltica ievads Rīgā. 

 

Stopiņu novadā deklarēto iedzīvotāju skaits 2014.-2018.gadā  

Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) datiem 2018.gadā Stopiņu novadā 

bija patstāvīga dzīvesvieta bija 11313 iedzīvotājiem (2016.gadā – 10947), tas ir par 370  iedzīvotājiem 

vairāk. 

Informācijas avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 
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Stopiņu novadā pēdējo gadu laikā vērojams deklarēto iedzīvotāju stabils pieaugums. Tas ir 

skaidrojams ar novada pievilcību dzīvošanai:  atrašanās tuvumu Rīgas pilsētai, ar sakārtoto 

infrastruktūru. Pašvaldība nodrošina labvēlīgu sociālo politiku – skolēnu bezmaksas pārvadāšana uz 

skolu un dzīvesvietām, bezmaksas ēdināšana visiem skolēniem, pašvaldības vispārizglītojošo skolu 

skolēniem bezmaksas baseina apmeklējums, kā arī maksas atvieglojumi pašvaldību iedzīvotājiem. 

 

 

 

Pārvalde: pašvaldības nosaukums STOPIŅU NOVADA DOME 

Juridiskā adrese: 

Institūta iela 1A, Ulbroka,  

Stopiņu novads, LV-2130 

Reģ.Nr.LV90000067986 

e-pasta adrese: novada.dome@stopini.lv 

Mājas lapa: www.stopini.lv 

Twitter konts: @Stopini_Latvia 

10484
10545

10749

10943

11313

2014 2015 2016 2017 2018

Iedzīvotāju skaits

mailto:novada.dome@stopini.lv
http://www.stopini.lv/
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1. STOPIŅU NOVADA DOME 
Stopiņu novada Dome ir Stopiņu novada vietējā pārvalde, kas ir publisko tiesību subjekts un realizē 

atvasinātas publiskās personas funkcijas Stopiņu novada administratīvajā teritorijā:  

- pieņem lēmumus,  

- nosaka pašvaldības institucionālo struktūru,  

- lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu, 

- lemj par kārtību, kādā tiek nodrošināta pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un 

pārvaldes uzdevumu izpilde, 

- izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. 

 

Pašvaldība 2017. gadā darbojās saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 12/17 

„Stopiņu novada pašvaldības nolikums”, kas apstiprināti ar 05.07.2017 lēmumu protokols Nr.3, p.2  

(Ar 27.09.2017. precizējumiem protokols nr. 9, p. 7.5;  ar grozījumiem, kas izdarīti ar 11.04.2018. 

Saistošajiem noteikumiem Nr. 4/18 protokols  Nr.23, 6.5.p, kas izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” un „Valsts pārvaldes iekārtas likuma” prasībām. Pašvaldība darbojas saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem, ievērojot valsts un Stopiņu novada pašvaldības administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju un ar novadu saistīto ekonomiski aktīvo personu un pašvaldības teritorijā esošo 

nekustamā īpašuma īpašnieku intereses. Pašvaldības struktūru skat. 1.pielikumā. Pašvaldības darbību 

saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” pārrauga Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija. 

Stopiņu novada Dome savas kompetences un likuma ietvaros darbojas patstāvīgi. Stopiņu novada 

Domes pastāvīgās funkcijas ir noteiktas saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15. 

pantu. 

Stopiņu novada domes sēdes, pastāvīgās komitejas un komisijas 

Lai nodrošinātu Stopiņu novada darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, domē no 

pašvaldības deputātiem izveidotas 5 pastāvīgās komitejas: Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu komiteja, Zemes un mežu īpašumu komiteja, Attīstības komiteja, Veselības, aizsardzības, sociālo 

lietu un dzīvokļu komiteja, Finanšu komiteja. 

 

Atsevišķu pašvaldībai nodoto funkciju pildīšanai Dome ir izveidojusi 10 pastāvīgās komisijas:  

Iepirkumu komisija 

Administratīvā komisija 

Izsoles komisija 

Korupcijas novēršanas komisija 

Vēlēšanu komisija 

Maksas pakalpojumu aprēķināšanas komisija 

Civilās aizsardzības komisija 

Satiksmes drošības, ceļu apsaimniekošanas un ceļu pārņemšanas komisija 

Lēmumu par lauksaimniecības zemju iegūšanu īpašumā komisija 

Medību koordinācijas komisija 
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2. ADMINISTRĀCIJA, PAŠVALDĪBAS IESTĀDES, AĢENTŪRAS 
UN KAPITĀLSABIEDRĪBAS 

2.1 Administrācija 
Novada pašvaldības funkciju izpildi un darbību atbilstoši pašvaldības nolikumam un Domes 

lēmumiem nodrošina administrācija. 

Administrācija ir pašvaldības izpildorgāns, kas nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī 

tās organizatorisko un tehnisko apkalpošanu.  

 

2018. gada sākumā Stopiņu novada domes administrācijā bija 26 amata vietas. 

Pašvaldībā tiek nodarbināti speciālisti, kuri ir ieguvuši augstāko izglītību vai turpina mācīties 

augstākajās mācību iestādēs.    

 

Atsevišķiem darbiniekiem ir vairāki dažādu specialitāšu un līmeņu diplomi. Vairāk kā divām trešdaļām 

darbinieku ir augstākā izglītība. 

Stopiņu novada pašvaldības struktūras shēma Pielikumā nr. 3.  

2.2 Iestādes un struktūrvienības 
Pašvaldības domes pakļautībā ir iestādes un struktūrvienības: Ulbrokas vidusskola, Stopiņu 

pamatskola, Pirmsskolas izglītības iestāde „Pienenīte”; Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola; Gaismas 

internātpamatskola un Upesleju internātpamatskola - rehabilitācijas centrs; Ulbrokas kultūras nams; 

Ulbrokas sporta komplekss, un tā padotības struktūrvienība - Stopiņu baseins, Ulbrokas bibliotēka, 

Sauriešu bibliotēka, Dienas centrs „Upeslejas”, Dienas centrs „Saurieši”, Dienas centrs „Ulbroka”, 

Dienas centrs „Cekule”, Dienas centrs „Līči”, Stopiņu novada Bāriņtiesa, Stopiņu novada Sociālais 

dienests, Stopiņu novada pašvaldības policija, Būvvalde, Dzimtsarakstu nodaļa. Iestādes un 

struktūrvienības nodrošina kādu konkrētu, šauri specializētu pašvaldības funkciju.  

 

2.3 Pašvaldības aģentūras 
Lai nodrošinātu pašvaldības funkcijas, darbību veic pašvaldības aģentūras (turpmāk tekstā PA). PA 

„Stopiņu ambulance” organizē kvalitatīvu veselības aprūpi un sabiedrības veselības rādītāju 

uzlabošanu novadā. Tās kompetencē ietilpst pašvaldības veselības politikas mērķu realizācija. Stopiņu 

novada pašvaldības aģentūra „Saimnieks” (turpmāk tekstā PA ‘’Saimnieks”) ir Stopiņu novada domes 

izveidota aģentūra, kurai ar Domes lēmumu uzdots veikt no pašvaldības funkcijām izrietošus 

pārvaldes uzdevumus: komunālo pakalpojumu nodrošināšanu, teritorijas apsaimniekošanu un 

labiekārtošanu, pašvaldības un starptautisku projektu un programmu īstenošanu, nekustamo 

īpašumu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu, skolēnu pārvadājumu organizēšanu Stopiņu 

administratīvajā teritorijā. 

 

3. PAŠVALDĪBAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANA 
2018. gadā Stopiņu novada domes galvenie uzdevumi bija nodrošināt pašvaldības funkcijas, 

sekmēt iedzīvotāju labklājību un pašvaldības izaugsmi, sekmēt uzņēmējdarbības attīstību novadā un 

veicināt sadarbību starp pašvaldību, uzņēmumiem, nevalstiskajām organizācijām un iedzīvotājiem. 
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Ar  Stopiņu novada dome sēdes 20.12.2017.lēmumu, protokols nr.15 un 17.01.2018. lēmumu, 

protokols nr. 17 tika apstiprināts Stopiņu novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam 

aktualizētais investīciju plāns 2018.gadam.  

Īstenotie projekti aptvēra dažādas jomas: pašvaldības teritoriju apsaimniekošanu, kultūru un 

izglītību, publiskās ārtelpas uzlabošana, pašvaldības dzīvojamā fonda paplašināšana un uzlabošana 

un pašvaldības kapacitātes stiprināšanu. 

3.1 2018. gadā Stopiņu novada domes īstenotie un uzsāktie projekti 
(pašvaldības budžeta finansējums) 

 

2018.gadā īstenotie pašvaldības budžeta finansētie projekti:  

Stopiņu novada kultūras centra būvniecība  (plānots pabeigt 2019.g.) 

Institūta iela 19 rotaļlaukuma izveidošana 

Iekšpagalmu Upeslejas 2; 4; 5; 7  pārbūve 

Bērnu rotaļlaukuma pārbūve Līčos 

Gājēju celiņa izbūve no Parka ielas uz  Radiostacijas ielu  

Stopiņu pamatskolas PII iebrauktuves pārbūve 

Stopiņu pamatskolas PII apgaismojuma pārbūve  

Ceļa Pundurīši-Līdaciņas pārbūve 

Garās ielas posma izbūve no Lubānas ielas līdz krustojumam ar Noliktavu ielu (projekts tiks 

pabeigts 2019..g.) 

Gājēju tilta pār Piķurgu izbūve 

Peldu iela 4 pagalma pārbūve 

Institūta 36 pagalma pārbūve  

Upeslejas 9 laukuma izbūve (projekts tiks pabeigts 2019.g.) 

Satiksmes drošības pasākumu īstenošana 

PII stāvvietas pārbūve īpašumā "Internātskola"  Upeslejās  

Tirgus laukuma un stāvvietu izbūve Ulbrokā , Institūta iela 36C – Simtgades skvēra izveidošana.  

Dzeņu iela 10, ēkas pārbūve- izbūvēti 4 dzīvokļi.  

Dzīvokļa Burtnieku ielā, Sauriešos pārbūve 

Autobusa iegāde skolēnu pārvadājumiem 

Upesleju autobusa  pieturvietas pārbūve 

PII grupu telpu izbūve Upesleju internātpamatskolā - rehabilitācijas centrā (projekts tiks pabeigts 

2019.g.) 

Upesleju sporta laukuma apgaismojuma ierīkošana 

Ūdensteču tīrīšana un padziļināšana zonās G5 un Dauguļupītē 

Kanalizācijas spiedvada izbūve Dreiliņos no Kuršu ielas līdz attīrīšanas iekārtām  (īsteno PA 

“Saimnieks”)  

 

Projektu un tehniskās dokumentācijas izstrāde plānoto projektu īstenošanai :  

Ulbrokas vidusskolas ēdnīcas  un pamatskolas  piebūves projekta izstrāde 
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Stopiņu pamatskolas zāles (Līdumnieku iela 10, Saurieši) būvniecība 

Stopiņu novada pašvaldības administrācijas ēkas pārbūve, Institūta iela 1A 

Ambulances ēkas pārbūves , Institūta iela 20, Ulbroka  Gājēju ietve  Kaudzīšu ielā 

 Institūta ielas 8 pagalma pārbūve  

Sūkņu stacijas ēkas pārbūves par doktorāta ēku Upeslejās projekta izstrāde 

Ēkas "Upeslejas 9" vienkāršota atjaunošana (siltināšana) 

 Ielu un ceļu pārbūves projekti:  Dzintaru un Zirņu ielas pārbūve, Kalnozolu ielas pārbūve, 

Pašvaldības autoceļa Līči – Juglas Dzirnavas pārbūves projekta izstrāde, Lakstīgalu ielas , Piķurgas ielas 

, Parka ielas , Volgas un Meža ielas,  Ezermalas ielas pārbūves Gājēju celiņa Cepļa ielā (no Asaru ielas 

līdz kapiem), Riekstkalnu ielas pārbūve, Garās ielas  apgaismojums, Kazāru ielas pārbūve 

 

   

3.2 2018. gadā Stopiņu novada domes īstenotie un uzsāktie projekti, 
piesaistot publisko finansējumu 

Projekta nosaukums Apstiprinātais 
Finansējums 

kopā 

Ārējais 
finansējums 

Domes 
finansējums 

Finansējuma 
avots 

Vienotā pašvaldības un valsts 
klientu apkalpošanas centra 
darbība 

35292.86 35292.86 0 Valsts budžeta 
finansējums 

Lejasdaugavas novadu  iedzīvotāju 
iesaiste velo un ūdenstūrisma 
maršrutu par godu Latvijas 
simtgadei izstrādē, kā arī vides 
izglītošanā  

51 69 40 27 11 42 LVAFA/pašvaldības 
finansējums 

Darbs ar mērķa grupas jauniešiem 
(NEET) projektā “PROTI un DARI!”  

3 17 00 3 17 00 0 ESF 

Stopiņu novada iedzīvotāju 
veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi  

6 98 40 6 98 40 0 ESF 

Eksportētāju, uzņēmēju attīstībai 
nepieciešamās infrastruktūras 
izbūve Stopiņu novada Līču un 
Ulbrokas ciemos 

1 27 37 82 1 08 27 15 19 10 67 ERAF/pašvaldības 
finansējums 

Deinstitucionalizācija un sociālie 
pakalpojumi personām ar 
invaliditāti un bērniem  

6 00 6 00 0 ESF 

Karjeras atbalsts vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādēs  

1 35 00 1 35 00 0 ESF 

Atbalsts izglītojamo individuālo 
kompetenču attīstībai  

6 72 17 6 72 17 0 ESF 

Programma "Latvijas skolas soma"" 1 82 68 1 82 68 0 Valsts budžeta 
finansējums 

Vides labiekārtošanas projekts 
"Saules piestātne" 

83 18 74 87 8 32 ELFLA/pašvaldības 
finansējums 
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Projekta nosaukums Apstiprinātais 
Finansējums 

kopā 

Ārējais 
finansējums 

Domes 
finansējums 

Finansējuma 
avots 

“Jaunieši dzīves krustcelēs EBD “ 0 0 0 Īsteno biedrība 
"Nākotnes tilts", 

pašvaldība saņem 
pakalpojumus - 

brīvprātīgos 

KOPĀ 1 84 86 87 1 62 31 46 22 55 41  

 

Lielākais  īstenotais projekts 2018.gadā  “Eksportētāju, uzņēmēju attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras izbūve Stopiņu novada Līču un Ulbrokas ciemos"  plānota ielu asfaltēšana Līču ciemā 

(Dambja iela un Polderu iela) un Ulbrokas ciemā (Dauguļupes iela). Projektam piešķirtā Eiropas 

Savienības Reģionālās attīstības fonda summa 1 273 782 EUR sastāda 85 % no projekta izmaksām ar 

vismaz 15 % pašvaldības līdzfinansējumu. Projekts īsteno Eiropas Savienības fondu specifisko atbalsta 

mērķi Nr. 3.3.1. "Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības 

attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 

specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām". Projektā iesaistīti novada 14 uzņēmumi, 

kas nodrošina projekta rezultatīvos rādītājus – jaunas darba vietas un privāto investīciju ieguldījumus 

vismaz 4 326 000 EUR apjomā. Īstenojot projektu pārbūvēts Dambja ielas posms Līčos un  Dauguļupes 

iela Ulbrokā .   

 

Attēls . Pārbūvētā Dauguļupes iela.  
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3.3 2019.gadā Stopiņu novada domes lielākie plānotie investīciju 
projekti piesaistot publisko finansējumu 

Projekta nosaukums Kopējais 

izmaksas, EUR 

Publiskais 

finansējums, 

EUR 

Publiskā 

finansējuma avots 

(fonds) 

“Stopiņu novada iedzīvotāju veselības 

veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi” 

108381 108381 ESF 

“Ceļa Lielkājas – Kalves un ceļa posma C21- 

Grīvas, Stopiņu novadā, pārbūve”  IV kārta 

(posms no “Jaunsišiem” līdz autoceļam V34 

Līči-Upeslejas) (projektēšana 2019.g., 
izbūve 2020.g.) 

230000 97500 ELFLA 

 

Stopiņu novada pašvaldības finansēto projektu konkursā 2018.gadā atbalstīti 10 projektu 
pieteikumi. Atbalstīti: 
divi projekti, kas ietver kultūras pasākumu rīkošanu:  

 Muzeja nakts 2018 - “Kolhoza laiki “Krīvu” sētā”  

 Ziedoņa svētki: radošo personību tikšanās “Brasliņās”, 
 trīs projekti, kas atbalsta radošās apmācības:  

 Iedraudzējies ar kokli!, 

 Katram savu tautas tērpu arī Stopiņos, 3.daļa,  

 Radošās darbnīcas - Latvju spēka zīmju tinglošana,  
divi projekti, kas atbalsta izglītojošas nodarbības: 

 Veselīgas attiecības, kā mūsu veselības uzturošs faktors, 

 Bērnu tikumiskā un sociālā audzināšana. 
divi teritorijas labiekārtošanas projekti: 

 Rombveida koka soliņu uzstādīšana ap kokiem, vāveru un putnu būrīšu uzstādīšana 
Sauriešos,  

 Koka terases izveidošana ap koka stumbru Sauriešos, 
viens projekts, fotoizstādes rīkošanai: Foto izstāde “Mans, Tavs, Mūsu Stopiņu novads”.  
Projektiem piešķirts domes finansējums līdz 450.00 EUR apmērā.  

 

 

3.4 2019.gada investīciju plānā paredzētie lielākie projekti 
Nr.  Projekta nosaukums Teritorija 

(viss novads, 
ciems) 

Kopējā 
projekta 
Indikatīvā 
summa, EUR  

Projekta 
īstenošanas 
termiņš 

1 Projekts Ceļa Lielkājas - Kalves, C21 - Grīvas 
grants ceļa izbūve IV kārta (Dzidriņas - Līči)  

Dzidriņas,  
Līči 

230000 
2020 

2 ceļa  C21 - Grīvas posma V kārta Dzidriņas 150000 2020 

3 Burtnieku ielas 7 pagalma pārbūve Saurieši 60000 2019 

4 Kazāru ielas pārbūve  Saurieši 180000 2019 

5 Ambulances ēkas pārbūve , Institūta iela 20 Ulbroka 200000 2019 

6 Gājēju ietve Kaudzīšu ielā Rumbula 90000 2020 

7 Stopiņu pamatskolas piebūve Saurieši 1200000 2021 

8 Mārsilu ielas pārbūve Līčos (Mārsilu iela līdz 
krust ar  Palienas ielu, P4-Mežniecība posmi) 

Līči 200000 
2020 
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Nr.  Projekta nosaukums Teritorija 
(viss novads, 
ciems) 

Kopējā 
projekta 
Indikatīvā 
summa, EUR  

Projekta 
īstenošanas 
termiņš 

9 Garās ielas posma izbūve no Lubānas ielas 
līdz krustojumam ar Noliktavu ielu Dreiliņos 

Dreiliņi 102850 
2019 

10 Dzintaru un Zirņu ielas pārbūve Dzidriņās Dzidriņas 200000 2019 

11 Pašvaldības autoceļa Līči – Juglas Dzirnavas 
pārbūve Līčos 

Līči 100000 
2019 

12 Piķurgas ielas pārbūve Vālodzes 100000 2019 

13 Parka ielas pārbūve Ulbroka 180000 2019 

14 Volgas un Meža ielas pārbūve Saurieši 382987 2021 

15 Upeslejas 9 laukuma izbūve  Upeslejas 307000 2019 

16 Ezermalas ielas pārbūve Ulbroka 200000 2019 

17 Gājēju celiņa Cepļa ielā (no Asaru ielas līdz 
kapiem) izbūve  

Dzidriņas 50000 
2019 

18 Riekstkalnu ielas pārbūve Dzidriņas 137500 2019 

19 Institūta ielas 8 pagalma pārbūve publiskās 
ārtelpas labiekārtošana 

Ulbroka 59000 
2019 

20 Doktorāta ēka Upeslejās Upeslejas 320000 2021 

21 Stopiņu novada kultūras centrs Ulbroka 10170597 2019 

22 Ulbrokas vidusskolas piebūve (ēdnīca un 
pamatskolas ) 

Vālodzes 5000000 
2020 

23 Kuršu ielas pārbūve Dreiliņi 100000 2020 

24 Velo ceļš, gājēju ceļš, apgaismojums gar 
valsts autoceļu P4 posmā  Dreiliņi-Ulbroka 

Dreiliņi 210000 
2020 

25 Ietves un apgaismojuma izbūve Dzidriņās (no 
P5 : ceļš Krasti-Vīksnas,   Cepļa ielas posms, 
Dienvidu ielas posms ) 

Dzidriņas 31000 

2020 

26 Gājēju ceļa (ietve, bez apgaismojuma) izbūve 
no Krasta ielas līdz Mežakmeņu ielai 
(Juglaskrasti) 0.5km.  

Līči 93000 

2021 

27 Ietves izbūve Getliņu ielā  (no Granīta līdz 
Gaitiņu ielai 1.8km, bez apgaismojuma) 

Rumbula 46000 
2021 

28 Satiksmes drošības pasākumu īstenošana 
Burtnieku ielā  

Saurieši 7000 
2019 

29 Acones ielas posma no P4-P5 izbūve Ulbroka 250000 2019 

30 Ēkas "Upeslejas 9" vienkāršota atjaunošana 
(siltināšana)  

Upeslejas 100000 
2019 

31 Ietves un apgaismojuma ierīkošana Acones 
ielā no Ulbrokas centra līdz Dauguļupes ielai 

Ulbroka 56000 
2020 

32 Daktermuižas ielas 2.kārta izbūvējamais 
posms līdz Lejasapsīšu un Kalnapsīšu 
detālplānojuma teritorijai 

Upeslejas 100000 

2019 

33 satiksmes drošības pasākumu īstenošana gar 
valsts autoceļu P5 Vālodzēs (gājēju ietve pie 
skolas) 

Vālodzes 25000 

2019 

34 Apgaismojuma ierīkošana gar autoceļu 
Lielkājas-Kalves un C-21 Grīvas 

Vālodzes 100000 
2019 

35 Virsmas dubultā apstrāde pašvaldības ielām 
un ceļiem:   

163896 
2019 

36 Sporta un rotaļlaukumu izbūve un 
atjaunošana 

viss novads 75000 
2019 

37 Upesleju PII grupas izbūve   55000 2019 
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Nr.  Projekta nosaukums Teritorija 
(viss novads, 
ciems) 

Kopējā 
projekta 
Indikatīvā 
summa, EUR  

Projekta 
īstenošanas 
termiņš 

38 Publiskās ārtelpas labiekārtošana- 
daudzdzīvokļu māju pagalmu pārbūve un 
atjaunošana 

  100000 

2019 

39 Krasta stiprināšanas pasākumi Sauriešu 
karjeros  

  270000 
2019 

40 ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 
paplašināšana   Dzidriņās pa Dienvidu, 
Dzintaru, Zirņu, Dārza, Mežarāju un Piekūnu 
ielām; 

Dzidriņas 210000 

2020 

41   Ulbrokas vidusskolas ūdens apgāde 
pieslēdzot centralizētam  ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklam 

Vālodzes 145000 

2019 

42 Kanalizācijas tīklu izbūve no Kuršu ielas Līdz 
Ulbrokas notekūdeņu attīrīšanas iekārtām 

Dreiliņi 290000 
2019 

43 Ūdensvada izbūve Mežrozīšu, Graubicu, 
Lieplapu un Kuršu ielās 

Dreiliņi 155950 
2019 

44 Volgas un Meža ielas meliorācija Saurieši 200000 2019 

45 Garā ielas apgaismojuma izbūve Dreiliņi 90000 2019 

46 Ceļa "Līdaciņas-Pundurīši"apgaismojuma 
izbūve 

Ulbroka 80000 
2019 

 

4. FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI 
Bezdarba līmenis Stopiņu novadā joprojām turpina samazināties, ja 2012. gada sākumā tas vēl 

bija 5,8%2, tad 2018.gada   beigās 3.1%3.  

Tas atspoguļojas arī novada budžeta ieņēmumos, jo pieaudzis iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

apjoms. 2017. gadā budžetā vairāk kā pusi ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi – 49 %.  

4.1 Pašvaldības budžets 
Analizējot pašvaldības konsolidētā budžeta rādītājus, redzams, ka konsolidētā pamatbudžeta   

ieņēmumos ir palielinājušies ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa par 1.54% un nekustamā 

īpašuma nodokļa par 5.27% . Lielākais pieaugums iekasētā īpašuma nodokļa apjomā (19.73%) ir 

nodoklī par ēkām un būvēm.    

Ieņēmumu veids 2019 
(pieņemtais)  

2018 
(izpildītais)  

2017 
(izpildītais)  

Pieaugums/ 
samazinājums 

salīdzinot: 

EUR % 

Naudas līdzekļu atlikums uz gada 
sākumu 

3144287 5622934 2482844 3140090 126.47 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 9507412 9341287 9199728 141559 1.54 

Nekustamā īpašuma nodoklis 
(kopā) 

1405804 1619382 1538302 81080 5.27 

                                                           
2 www.nva.gov.lv dati uz 31.01.2012. 

3 www.nva.gov.lv dati uz 31.12.2018. 
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Ieņēmumu veids 2019 
(pieņemtais)  

2018 
(izpildītais)  

2017 
(izpildītais)  

Pieaugums/ 
samazinājums 

salīdzinot: 

EUR % 

t.sk. nekustamā īpašuma nodoklis 
par zemi 

590143 734131 764585 -30454 -3.98 

t.sk. Nekustāmā īpašuma nodoklis 
par ēkām un būvēm 

575143 632152 527970 104182 19.73 

t.sk. Nekustāmā īpašuma nodoklis 
par mājokli 

240518 253099 245747 7352 2.99 

Nenodokļu ieņēmumi 1929035 975754 3031644 -
2055890 

-67.81 

Saņemtie maksājumi 3450065 2836916 2900304 -63388 -2.19 

Transferti 5708153 6618279 4628767 1989512 42.98 

Saņemts kredīts no Valsts Kases 6840537 3227866 1649111 1578755 95.73 

Kopā ieņēmumi 28841006 24619484 22947856 1671628 7.28 

Naudas līdzekļu atlikums uz gada 
beigām 

4000 3144287 5622934 -
2478647 

-44.08 

Pavisam 31981293 27098131 19807766 7290365 36.81 

  

Konsolidētā pamatbudžeta izdevumi (EUR) 

Valdības funkcionālās 
kategorijas 

2019 
(pieņemtais)  

2018 
(izpildītais)  

2017 
(izpildītais)  

Pieaugums/ 
samazinājums 

salīdzinot: 

EUR % 

Vispārējie valdības dienesti 1439876 1054047 785018 269029 34.27 

Sabiedriskā kārtība un drošība 677435 475186 408773 66413 16.25 

Izglītība 9382944 8763024 7306930 1456094 19.93 

Ambulatoro ārstniecības iestāžu 
darbība un pakalpojumi 

517575 415652 367991 47661 12.95 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 

15995536 12740367 7461703 5278664 70.74 

Atpūta, kultūra un reliģija 1185254 959598 817212 142386 17.42 

Maksājumi izlīdzināšanas fondā 1143951 1317562 1433111 -115549 -8.06 

Kredītprocentu nomaksa 5000 10835 15493 -4658 -30.07 

Kredīta atmaksa un finanšu līzings 476221 414623 345595 69028 19.97 

Sociālā aizsardzība 1157501 947237 865940 81297 9.39 

Kopā izdevumi 31981293 27098131 19807766 7290365 36.81 
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Konsolidētā speciālā budžeta ieņēmumi (EUR)  

Ieņēmumu veids 2019 

(pieņemtais) 

2018 

(izpidītais) 

2017 

(izpildītais) 

Autoceļu fonds 146448 146448 142312 

Dabas resursu nodoklis 1800000 1425356 568159 

Kopā ienākumi 1946448  1571804 710471 

 

Speciālajā budžetā ir ieņēmumi  autoceļu fondā ir saglabājušies 2017.gada līmenī, bet ir 

palielinājušies  ieņēmumi no dabas resursu nodokļa.  

 

Pašvaldības saistības un garantijas.  

 

  Uz 2018.gada 31.decembri Stopiņu novada pašvaldībai ir sešpadsmit aizņēmuma līgumi. 

Aizņēmumu neatmaksātā daļa ir 5197809 EUR un aizņēmumu neizmaksātā daļa 2843038 EUR. 

Aizņēmumu atmaksai 2019.gadā ieplānoti 476221 EUR.  

Saņemts auditorsabiedrības SIA „RENIKS” neatkarīgu revidentu ziņojums ar kuru iespējams iepazīties 

pielikumā nr.  

Ar Stopiņu novada domes ar 29.05.2019 lēmumu, protokols nr.52 , 4.6.6.p.  apstiprināts 

pašvaldības gada finanšu pārskats. Pielikums nr. 

4.1 Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

Pašvaldības bilances vērtība īpašumiem (EUR),  

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums  (2018.g.) 
Īpašuma 

raksturojums 
Bilances 

(atlikusī) vērtība 
īpašumiem, kuri 

jāieraksta 
zemesgrāmatā 

Bilances 
(atlikusī) 
vērtība 

īpašumiem, 
kuri ir 

ierakstīti 
zemesgrāmatā 

Bilances (atlikusī) 
vērtība 

īpašumiem, kuri 
nav ierakstīti 

zemesgrāmatā 

Zeme 3831461 2732245 1099216 

Ēkas 8668963 8333130 335833 

Būves 10089025 56113 10032912 

Dzīvokļi 514417 480348 34059 

Kopā 23103866 11601836 11502030 

 

Izmaiņas īpašumos: 
 
 Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, pārskata gadā zemes, ēku un būvju postenis 

ir palielinājies par EUR 3282905, no kuriem, izveidoti un iegādāti jauni objekti par EUR 

4941608, aprēķināts nolietojums EUR 1400429 un izslēgti par EUR 258274. 
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Darījumu paskaidrojums Palielinājums 
(eur) 

Samazināju
ms (eur)  

Ņemti uzskaitē pēc inventarizācijas 991   

Bez atlīdzības saņemtie 102379   

Bez atlīdzības nodoti  1716 

Iegādātie pamatlīdzekļi 131995   

Saņemti no rekonstrukcijas un nepabeigtās 
būvniecības 

4706243  

Izslēgti no uzskaites – atlikuma vērtībā:   14193 

Izslēgti – atsavināšanai – atlikuma vērtībā   242365 

PAVISAM:  4941608 258274 

 

2018.gadā tika atsavināti nekustamie īpašumi vai to daļas: 

 dzīvokļu īpašumi:  Burtnieku iela 9-27, Sauriešos; Institūta iela 4-36, Ulbrokā; A.Deglava iela 27-4 , 

Rīgā;  Īpašumā Lāčplēša iela 24, Rīgā domājamā daļa. 

Zemes īpašumi: “Jaunrumbuļi”, Stūraiņu iela 1A, “Nomales”, “Dārzi mežrozīte”  

SIA “Getliņi EKO” pamatkapitālā ieguldīts īpašums “Pašvaldības ceļš Rumbula”.  

2018.g. bez  atlīdzības nodota zeme Satiksmes Ministrijai  (VAS “Latvijas valsts ceļi”) autoceļa P5 

pārbūves projekta īstenošanai  Ulbrokā (ceļa pārbūve veikta 2017.g.) 

2018.gadā bez atlīdzības saņemti  īpašumi vai to daļas: Ūdensvadi un kanalizācijas tīkli Dzidriņās , 

Smilgu ielā; Īpašumi  Mežrozīšu iela, Graubicu iela, Vecgraubicu iela, Lieplapu iela, Kuršu iela  

Dreiliņos t.sk. ielas, ielu apgaismojums, ūdensvadi un kanalizācijas tīkli  

4.2 Stopiņu novada domes kapitāldaļas kapitālsabiedrībās 
  

Stopiņu novada domes kapitāldaļas kapitālsabiedrībās 2018. gada sākumā un beigās 

 Ieguldījums uz 

31.12.2017.g. (Eur) 

Ieguldījums uz 

31.12.2018.g. (Eur) Līdzdalība % 

Izmaiņas (Eur) 

2018.g.  

+/- 

SIA „Getliņi Eko” 124642 137942 2.30 13300 

SIA „Stopiņu kolektors” 56957 67510 20.08 10553 

Kopā ieguldījumi 181599 205452  23853 

 

4.3 Stopiņu novada pašvaldības aģentūra „Saimnieks”  
(turpmāk – Aģentūra) savu darbību uzsāka 2004. gada 1. janvārī, īstenojot Stopiņu novada 

administratīvās teritorijas labiekārtošanas, sanitārās tīrības un autotransporta pakalpojumu jomas, 

tai skaitā, skolēnu pārvadājumus, Stopiņu novada pašvaldībai piederošo ielu, ceļu un laukumu 

būvniecību, rekonstruēšanu un uzturēšanu, Stopiņu novada pašvaldībai piederošo parku, skvēru un 

zaļo zonu ierīkošanu un uzturēšanu. Aģentūra savā darbībā realizē likuma „Par pašvaldībām” 15. 

pantā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas, t.i., organizē iedzīvotājiem komunālos 

pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; 
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notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais 

fonds, un gādā par Stopiņu novada administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību. 

5. Teritorijas attīstības plānošana un būvniecība 

5.1 Būvvaldes  pārskats 
Būvvalde ir pašvaldības institūcija, kas pārzina, kā arī kontrolē būvniecību Stopiņu novadā. 2017. 

gadā Būvvaldē strādāja 7 darbinieki. Viņu veiktais darba apjoms atspoguļots 13. tabulā. Darba apjoms 

salīdzinot ar 2015. gadu ir pieaudzis visās darba jomās. Lielākais pieaugums ir ekspluatācijā pieņemto 

objektu skaitā, jo pateicoties būvinspektoru mērķtiecīgam darbam tiek nodrošināta būvniecības 

procesu kontrole un  īpaši individuālo dzīvojamo māju būvniecībā, to būvētājiem tiek sniegts papildus 

informatīvs atbalsts un veicināta ēku nodošana ekspluatācijā. 

Būvvaldes veikto izsniegto, akceptēto un saskaņoto dokumentu, darbu un pasākumu pārskats 

par 2016.-2018...gadu 

 2016 2017 2018 

Ekspluatācijā pieņemtie būvobjekti  186 248 276 

Būvniecības ieceres akceptēšana  498 470 PR/AK 215 

BI 206 

Izpildītu projektēšanas nosacījumi  310 352 245 

Būvniecības uzsākšanas nosacījumu 
izpilde  

498 492 485 

 Veiktas būvobjektu pārbaudes un 
pieņemti atzinumi  

31  99 

Būvniecības ieceru publiskā 
apspriešana 

 2  1 

 

Lokālplānojumu, detālplānojumu un zemes ierīcības projektu izstrāde. 

Lai nodrošinātu zemes racionālu izmantošanu, pamatotu būvniecību, detalizētu teritorijas 

plānoto izmantošanu tika ierosināta un īstenota plānošanas dokumentu izstrāde. Pašvaldība 

nodrošina detālplānojumu un  lokālplānojumu izstrādes vadību, kā arī sabiedrības informēšanu. 

Zemes ierīcības projektu izstrādei tiek izsniegti pašvaldības nosacījumi un pieņemti lēmumi par 

projektu apstiprināšanu.   Informācija par projektu skaitu apkopota tabulā. Detālplānojumu un 

lokālplānojumu izstrādi ierosinājuši zemju īpašnieki .  

Veids  2016 g. 2017 g. 2018 g. 

Zemes ierīcības projekti Uzsākti  20 24 28 

 Apstiprināti  20 12 27 

Detālplānojumi Uzsākti  9 10 8 

 Apstiprināti  - 4 5 

Lokālplānojumi Uzsākti  - 3 4 

 Apstiprināti  2 - - 
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5.2 Teritorijas attīstības plānošana 
Stopiņu novada pašvaldībā 2018.gadā bija spēkā trīs visu pašvaldību aptveroši attīstības 

plānošanas dokumenti:  

1) Stopiņu novada Teritorijas plānojums) un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

apstiprināti ar Stopiņu novada domes 2016. gada 30.novembra lēmumu.  

2) No 2012. gada 18. aprīļa spēkā ir Stopiņu novada Attīstības programma 2012. -2018.gadam  

3) Stopiņu novada domes 2013.gada 10. jūlijā (protokola Nr. 100) apstiprināta Stopiņu novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2012. - 2030.gadam. 

 

Teritorijas attīstības plānošanas informācija sistēmā (TAPIS) ir ievadīti spēkā esošie teritorijas 

attīstības plānošanas dokumenti: detālplānojumi, lokālplānojumi, teritorijas plānojumi, attīstības 

programmas un ilgtermiņa attīstības stratēģijas. Piekļuve sistēmā iekļautajiem dokumentiem 

sabiedrībai  ir nodrošināta ģeoportālā www.geolatvija.lv. 

Stopiņu novada Attīstības programmas 2019.-2025.gadam izstrāde.  

Attīstības programmas izstrāde uzsākta pamatojoties uz Stopiņu novada domes 2017.gada 

11.oktobra  sēdes lēmumu “Par Stopiņu novada Attīstības programmas 2019.-2025.gadam izstrādes 

uzsākšanu” (sēdes protokols Nr.10)  

Attīstības programmas izstrāde veikta saskaņā ar spēkā esošo Latvijas Republikas normatīvo aktu 

prasībām un saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izstrādāto metodiku 

„Metodiskie ieteikumi attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī” (2014.gada 

3.decembra redakcija). 

    Stopiņu novada domes 2018. gada 19.decembra pieņēma   lēmumu, protokols  Nr. 41 p.3.14 “Par 

Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai” . Programmas apspriešana tika plānota no  2019. gada 15.janvāra līdz 2019. gada 15. 

februārim.  Publiskās apspriešanas laikā plānotas piecas sabiedriskās apspriešanas sapulces – 

(Rumbulā, Sauriešos, Upeslejās, Līčos , Ulbrokā).   

Attīstības programmas izstrādes ietvaros notika piecu tematisko darba grupu sanāksmes, kurās tika 

sagatavoti priekšlikumi attīstības programmai.  

 

Sabiedrības līdzdalība pašvaldības plānošanas dokumentu apspriešanā un pilnveidošanā 

Atbilstoši Stopiņu novada domes 11.10.2017.g. lēmumam, protokols nr.10 ir uzsākta Stopiņu novada   

attīstības programmas  2019.-2025.gadam  izstrāde. Atbilstoši darba uzdevumam notika sabiedrības 

pārstāvju pieteikšanās dalībai attīstības programmas izstrādes darba grupā.  

2017.gadā tika uzsākta 10 detālplānojumu izstrāde, apstiprināti 4 detālplānojumi.  

 

6. IZGLĪTĪBA, KULTŪRA, SPORTS UN JAUNATNES LIETAS 
  Stopiņu novadā vispārējo izglītību bija iespējams iegūt Ulbrokas vidusskolā, Stopiņu pamatskolā, 

Upesleju internātpamatskolā rehabilitācijas centrā, Gaismas internātpamatskolā. Pirmsskolas 

izglītību var apgūt PII “Pienenīte”, Stopiņu pamatskolas un Upesleju-rehabilitācijas centra pirmsskolas 

izglītības grupās, kā arī divās tuvākajās PPII “Draugi” un “Karlson”. Profesionālās ievirzes izglītību var 

apgūt Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolā. 

http://www.geolatvija.lv/
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Ar Stopiņu novada domes 28.03.2018. sēdes lēmumu, protokols nr.22  p.5.2. apstiprināta Stopiņu 

novada izglītības attīstības programma 2018.g. – 2022.g.  

Kopējais izglītojamo skaits pašvaldības izglītības iestādēs.  

Iestāde Pirmsskola 1-9.kl. 10.-12.kl. Pavisam 
1.-12.kl.  

  2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 

Upesleju internātpamatskola - 
rehabilitācijas centrs 

90 86 84 128 143 151    128 143 151 

Ulbrokas vidusskola    723 764 818 62 80 82 785 844 900 

Stopiņu pamatskola 118 127 125 145 161 172     145 161 172 

Pirmsskolas izglītības iestāde 
"Pienenīte" 

432 413 432          

Gaismas internātpamatskola       101 105 104    101 105 104 

Pavisam kopā 640 626 641 1097 1173 1245 62 80 82 1159 1253 1327 

 

6.1 Ulbrokas vidusskola 
Ulbrokas vidusskola realizē mācību programmas:  

Pamatizglītības programma;  

Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programma;  

Speciālā pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem; 

Pamatizglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena programma. 

Izglītības 
programma 

1-9.kl. 10.-12.klasē Pavisam 

 
2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 

Pamatizglītības 
programma 

715 757 722 
  

0 715 757 722 

Pamatizglītības 
matemātikas, 
dabaszinību un 
tehnikas virziena 
programma 

  
92 

  
0 0 0 92 

Speciālās 
pamatizglītības 
programma 
izglītojamajiem ar 
mācīšanās 
traucējumiem 

8 7 4 
  

0 8 7 4 

Vispārējās vidējās 
izglītības 
vispārizglītojošā 
virziena programma 

   
62 80 82 62 80 82 

Kopā 723 764 818 62 80 82 785 844 900 

 

Salīdzinot ar 2016.gadu ir pieaudzis skolēnu skaits pamatskolā (par 95 izglītojamiem)  un vidusskolā 

(par 20 izglītojamiem) ..  
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6.2 Upesleju internātpamatskola rehabilitācijas centrs 

Upesleju internātpamatskolas – rehabilitācijas centra dibinātājs ir Stopiņu novada dome, ko no 
2010. gada savā valdījumā no IZM pārņem Stopiņu novads. Iestāde akreditēta uz 6 gadiem, t.i., līdz 
2020.gada 19.februārim. Upesleju internātpamatskolas – rehabilitācijas centra kopējā platība 11 500 
kvadrātmetri. Iestādes teritorijā ietilpst 8.14 ha zemes. 
Izglītības iestāde sekmīgi īsteno septiņas IZM licencētās izglītības programmas.  

Tabula . Izglītojamo  skaits 

Izglītības programma Pirmsskola 1-9.kl. Pavisam 

  2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 

Vispārējās pirmsskolas izglītības programma 73 74 76       73 74 76 

Speciālās pirmsskolas izglītības programma 
izglītojamajiem ar jauktiem attīstības 
traucējumiem  

17 12 8       17 12 8 

Pamatizglītības programma        40 56 62 40 56 62 

Speciālās pamatizglītības programma 
izglītojamajiem ar fiziskās attīstības 
traucējumiem  

          1 0 0 1 

Speciālās pamatizglītības programma 
izglītojamajiem ar somatiskām saslimšanām  

      27 23 10 27 23 10 

Speciālās pamatizglītības programma 
izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem  

      61 64 64 61 64 64 

Speciālās pamatizglītības programma 
izglītojamajiem ar garīgās attīstības 
traucējumiem  

          14 0 0 14 

Kopā 90 86 84 128 143 151 218 229 235 

6.3 Stopiņu pamatskola 
Stopiņu pamatskola realizē izglītības programmas: Pamatizglītības mazākumtautību programma 

Vispārējā pirmsskolas izglītības programma; Mazākumtautību vispārējās pirmsskolas izglītības 

programma. Laika posmā no 2014.gada par 39% ir pieaudzis izglītojamo skaits pamatizglītības 

programmu apguvē.  

Tabula . Izglītojamo  skaits 

Izglītības programma Pirmsskola 1-9.kl. Pavisam 

  2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 

Vispārējās pirmskolas izglītības 
programma 

79 83 82     0 79 83 82 

Mazākumtautību vispārējās 
pirmsskolas izglītības 
programma  

39 44 43     0 39 44 43 

Pamatizglītības 
mazākumtautību programma 

      145 161 172 145 161 172 
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Izglītības programma Pirmsskola 1-9.kl. Pavisam 

  2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 

 Kopā 118 127 125 145 161 172 263 288 297 

 

6.4 Gaismas internātpamatskola 
Stopiņu novada teritorijā atrodas Gaismas internātpamatskola, kurā zinības apgūst bērni no 

dažādiem Latvijas reģioniem. 

Gaismas internātpamatskolā realizē divas Speciālās pamatizglītības programmas izglītojamajiem 

ar garīgās attīstības traucējumiem un izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem - 

akreditētas līdz 06.06.2023., un divas profesionālās pamatizglītības programmas ,,Ēdināšanas 

pakalpojumi’’ 1. profesionālā kvalifikācija ,,Pavāra palīgs” un ,,Komerczinības” 1. profesionālā 

kvalifikācija ,,Tirdzniecības zāles pārzinis”. 

Tabula . Izglītojamo  skaits 

Izglītības programma 2016 2017 2018 

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības 
traucējumiem  

51 52 51 

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar smagiem garīgās 
attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem  

40 37 35 

Profesionālās pamatizglītības programmas 10 16 18 

 Kopā 101 105 104 

 

 

6.5 Pirmsskolas izglītība un PII „Pienenīte” 
Pirmsskolas izglītības pakalpojumus Stopiņu novadā piedāvā pirmsskolas izglītības iestāde 

„Pienenīte”, pirmsskolas izglītības grupas Stopiņu pamatskolā un Upesleju internātpamatskolā 

rehabilitācijas centrā.  

Īss apraksts par PII “Pienenīte” 

Iestādes adrese: Institūta iela 34a, Ulbroka, Stopiņu novads.  Stopiņu novada domes PII 

“Pienenīte” ir viena no lielākajām pirmsskolas izglītības iestādēm Latvijā. Iestāde dibināta 1973. gada 

16. oktobrī kā 6 grupu bērnudārzs ar 120 vietām, 1986. gadā tika izveidota iestādes piebūve un 

atvērtas vēl 6 grupas un peldbaseins. 2012. gada 31. augustā tika veikta iestādes piebūves trešā kārta 

un atvērtas vēl 5 grupas, plaša ēdamzāle, pasākumu un sporta zāle. Pašlaik iestādē ir atvērtas 19 

grupas bērniem no 1,5 līdz 7 gadu vecumam, un tiek nodarbināti 106 darbinieki. Iestādes kopējā ēku 

platība ir 4861 m² ( t.sk., 2911 m² vecais korpuss, 1959 m² jaunais korpuss), un filiāle 352 m² platībā, 

kas atrodas Bērzu ielā 12,Vālodzēs, 2,5 km attālumā no Ulbrokas. Kopējā teritorijas platība ir 1,7277 

ha. Izglītības iestāde atrodas Ulbrokas ciema centrā, kur ir labi sakārtota infrastruktūra, tuvu 

sabiedriskais transports un novada dome, ambulance, bibliotēka, pašvaldības policija un kultūras 

nams. Apkārt iestādei ir zaļa, sakopta, ainaviska apkārtne ar skatu uz Ulbrokas ezeru. 

No 2018. gada 1. septembra iestādē ir  reģistrēti 413 audzēkņi. Vidējais apmeklējums 2017/2018. 

mācību gada laikā bija 304 bērni. No 2018. gada septembra  iestādē strādā 111 darbinieki, tai skaitā, 

54 pedagoģiskie darbinieki, no kuriem 17 ir ar Maģistra grādu pedagoģijā, 3 pedagogi turpina apgūt 

augstāko izglītību pirmsskolas pedagoģijā. Iestādē strādā 55 tehniskie darbinieki. Iestāde realizē 3 

Vispārējās izglītības programmas, t.sk., arī 2 speciālās programmas: kods 01011111 – Vispārējā 
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pirmsskolas izglītības programma (licences Nr. V-6097, izdota 2013. gada 18. janvārī), kods 01015611 

– Speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar jauktiem attīstības traucējumiem 

(licences Nr. V-6099, izdota 2013. gada 18. janvārī) un kods 01015511 – Speciālā pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar valodas attīstības traucējumiem (licences Nr. V-6098, izdota 2013. 

gada 18. janvārī). Iestādē darbojas viena logopēdiskā grupa “Burtiņi”, 2017./2018. mācību gadā tajā 

mācās 14 audzēkņi.  

Tabula. Audzēkņu skaits 

Izglītības programma 2016 2017 2018 

Vispārējās pirmsskolas izglītības 
programma  

432 413 416 

Speciālās pirmsskolas izglītības programma 
izglītojamajiem ar valodas traucējumiem  

    12 

Speciālās pirmsskolas izglītības programma 
izglītojamajiem ar jauktiem attīstības 
traucējumiem   

    4 

  432 413 432 

 

6.6 Profesionālās ievirzes un interešu izglītība 
Interešu izglītību nodrošina Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola, Ulbrokas vidusskola, 

Upesleju internātpamatskola - rehabilitācijas centrs un Stopiņu pamatskola, kur ir pieejama 

kultūrizglītības, valodu izglītības, tehniskās jaunrades, kā arī vides izglītības programma, jaunatnes 

klubi un citas izglītojošās programmas. Skolā darbojas dejas mākslas (tautas deju, sporta deju), 

mūzikas un teātra mākslas kolektīvi, vizuālās un lietišķās mākslas pulciņi (foto, keramika, 

kokapstrāde), sporta spēļu komandas (peldēšana, volejbols, ārstnieciskā vingrošana), jaunsardzes un 

individuālo sporta veidu pulciņi - kopumā 31.  

Upesleju internātpamatskola - rehabilitācijas centrā ir interešu izglītības programmas - kas 

aptver dažādas intereses: mūzika, erudīcija, māksla, dizains un sports. Skola ir bagāta ar tradīcijām, 

kas saskaņotas ar gadskārtas ieražu svētkiem, un skolas norisēm, ataino veselības, tūrisma, sporta un 

kultūras aktivitātes. 

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola. Profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas izglītību, kā arī 

interešu izglītību Stopiņu novadā var iegūt Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolā – pašvaldības dibinātā 

izglītības iestādē. 

 

Izglītojamo skaits 

 2016./2017.m.g. 2017./2018.m.g. 2018./2019.m.g. 

Kopā 307 295 295 

Mākslas nodaļa 108 96 100 

Mākslas nod. absolventi 12 17 6 

Mūzikas nodaļa 149 139 144 

Taustiņinstrumentu spēle 45 39 38 

Stīgu instrumentu spēle 43 40 40 

Pūšaminstrumentu spēle 28 27 31 

Sitaminstrumentu spēle 12 11 14 
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 2016./2017.m.g. 2017./2018.m.g. 2018./2019.m.g. 

Vokālā mūzika 21 22 21 

Mūzikas nod. absolventi 13 15 21 

Interešu izglītība 50 60 51 

 

Darbinieku skaits 

 2016 2017 2018 

Pedagogi  27 25 28 

Tehniskie darbinieki 3 3 3 

 

 

Realizētie skolas attīstības pasākumi 

Materiāltehniskās bāzes uzlabošana: mūzikas instrumenti – akordeons; flauta; galda sintezatori 

(14); koncertkokles slēdžu komplekts; mazās perkusijas un piederumi (kociņi, udu, statīvs); mēbeles 

mākslas klasei (preses galds-skapis, 48 sekciju plaukts); datortehnika – 5 portatīvie datori, 

datorprogrammas 

Darba vides uzlabošana: mākslas klase – 3 telpu remonts, kokles un ģitāras klase – kosmētiskais 

remonts 

Tālākizglītība, izglītība: 3 pedagogi iegūst augstāko izglītību nozarē, 1 pedagogs iegūst augstāko 

izglītību citā nozarē, 3 pedagogi studē maģistrantūrā, visi pedagogi apmeklējuši profesionālās 

pilnveides kursus. 

Realizētie projekti 2018. gadā 

Nosaukums Kopēja 
summa (EUR) 

Finansējuma avots 

Skolotāju koncerts – izstāde “Akadēmijas dārzos” ~420 Skolas budžets 

III Alvila Altmaņa dziesmu konkurss “Ulbrokas 
vālodzīte” 2018 

~600 Skolas budžets un dalības 
maksa 

II Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu konkurss 
Flautas spēlē 

~600 Skolas budžets un dalības 
maksa 

Akordeona ansambļu un orķestru festivāls 
“Latvijai 100. Līgo parkam 30” (organizatori) 

~2500 Ulbrokas kultūras nama un 
skolas budžets 

Mākslas rezidence skolas absolventiem ~500 Skolas budžets 

Skolas mākslas kalendāra izgatavošana ~3500 Skolas budžets un 
atbalstītāji 

 

2019. gadā plānotie skolas attīstības pasākumi 

III Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu konkurss Flautas spēlē (organizatori); 

Baltijas valstu Akordeonistu ansambļu un orķestru festivāls “Svinam Latviju” (organizatori) 

Vasaras radošā nometne skolas izglītojamiem; 

Materiāltehniskās bāzes atjaunošana: mūzikas instrumenti – koncertkokle ar slēdžiem; vibrofons; 

mežrags; flauta; saksofons; trompete; gleznošanas molberti; datortehnika. 

Darba vides uzlabošana: kāpņu telpas remonts 

Profesionālās kompetences pilnveides kursi. 

Starptautiskā sadarbība – S.Vaiņunas Palangas mūzikas un mākslas skola, Tartu 2. mūzikas skola, 

Tartu mākslas skola 
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6.7 Kultūra 
Ulbrokas kultūras nams organizē ikgadējos pasākumus kultūras nama telpās, Līgo parkā, pie 

Ulbrokas ezera, kā arī citur Stopiņu novadā. 

Organizēto kultūras pasākumu (skaits) 

 2016 2017 2018 

Novada pašdarbības kolektīvu 
koncerti 

35 38 35 

Tradicionālie pasākumi  10 10 10 

Teātru viesizrādes 10 9 9 

Teātru viesizrādes bērniem 15 17 16 

Koncerti (vieskoncerti) 20 22 22 

 

Stopiņu novadā esošie pašdarbības kolektīvi (skaits) 

 2016 2017 2018 

Kolektīvu skaits 10 10 10 

Dalībnieku skaits 320 345 350 

 

 

2018.gadā īstenotie  pasākumi: 

Barikāžu atcerei veltīts piemiņas pasākums pie Barikāžu akmens Ulbrokā, Jauniešu gada balva , Valda 

Zilvera un Marijas Bērziņas koncertprogramma , VPDK “Luste” sadancošanās koncerts , Sporta 

laureāts 2017, koncerts “Esi man tā...”, Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas pedagogu koncerts un  

izstāde, Jauniešu forums, Represijās cietušo piemiņas pasākums Ulbrokas Meža kapos, Lieldienu 

pasākums Līgo parkā, “Satiec savu meistaru” TLMS “Ulbroka”, Lielā talka Stopiņu novadā, Baltā 

galdauta svētki  un muzikāls veltījums Māmiņdienai, VPDK “Luste” 20 gadu jubilejas koncerts, Ziedoņa 

svētki: radošo personību tikšanās “Brasliņās”, VPDK “Stopiņš” 10 gadu jubilejas koncerts, Muzeju 

nakts - Kolhoza laiki "Krīvu" sētā,  koncerts “Danco lieli, danco mazi”, Bērnu aizsardzības diena, 

koncertuzvedums “Ezera mistērija”,  Represijās cietušo piemiņas pasākums Ulbrokas Meža kapos, 

Līgo parkā Latvijas akordeona ansambļu un orķestru festivāls, “Līgo parkam-30, komponista Alvila 

Altmaņa dziesmu autorprogramma “Viena saule, viena zeme”,  teātru izrādes , “Līgo parka 

šlāgerfestivāls”, Daugavas lejteces veloseriāla posms Stopiņu novadā, Jauniešu diena, “100 dienas 

pirms simtgades” Vislatvijas zaļumballe ,  Ulbrokas ezera diena, Ulbrokas ezera regate, Vakara 

koncerta uz ezera laipas Ulbrokas ezera pludmalē, Skolotāju dienai veltīts koncerts, koncerts veltīts 

novada senioriem, Lāčplēša dienai veltīti pasākumi, Latvijas simtgadei veltīts multimediāls uzvedums 

Līgo parkā, Ziemassvētku pasākumi 

 

6.8 Dienas centri 
Dienas centri - institūcija, kas nodrošina, daudzveidīgas interešu izglītības, mūžizglītības un 

dažādu sociālo prasmju attīstības iespējas brīvajā laikā dažādu sociālo grupu iedzīvotājiem, īpaši 

pievēršot uzmanību bērnu un jauniešu mērķauditorijai, veidojot saturīgas un lietderīgas brīvā laika 

pavadīšanas formas, kas vērstas uz pilnvērtīgu socializāciju, sabiedrības integrācijas veicināšanu, 

informācijas un sociālo iemaņu sniegšanu izglītības, kultūras un sporta jomā, tā sekmējot ikvienas 
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personības attīstību. Apmeklējot dienas centru, tā apmeklētāji iemācās būt toleranti, draudzīgi pret 

citiem apmeklētājiem, daudzveidīgo nodarbību nodrošinājums veicina ikkatras personības attīstību.  

Dienas centri, kas darbojas Ulbrokā, Sauriešos, Upeslejās, Līčos un Cekulē, visa gada garumā 

nodrošina dažādas nodarbības, radošos pulciņus un darbnīcas, izglītojošus, kultūras un sporta 

pasākumus, kā arī lekcijas un tikšanās gan bērniem, gan skolēniem un jauniešiem, gan pieaugušajiem. 

Dienas centros notiek gan pastāvīgas, regulāras nodarbības pulciņos, gan vienreizēji izklaidējoši un 

izglītojoši pasākumi un projekti, tai skaitā izstādes, teātra izrādes un filmu demonstrēšana, tikšanās 

ar ievērojamiem cilvēkiem, semināri, konsultācijas, sporta spēles un turnīri.  

Dienas centros ir pieejami sociālie pakalpojumi, tiek organizētas Sociālā dienesta darbinieku 

pieņemšanas dienas.  

Dienas centru apmeklē dažāda vecuma tuvākās apkārtnes iedzīvotāji. Dienas centrā var pavadīt 

laiku, lasot jaunākos laikrakstus, dažādus žurnālus, spēlējot dažādas galda spēles. Dienas centros ir 

datori ar interneta pieslēgumu un Wi-Fi. 

Pasākumu organizēšana notiek arī sadarbībā ar citām Stopiņu novada iestādēm, starp dienas 

centriem, izglītības un kultūras iestādēm, kā arī Stopiņu novada Jauniešu domi. 

Dienas centru apmeklētāju uzturēšanās dienas centrā ir bezmaksas.  

  

 

6.9 Stopiņu novada bibliotēkas  
 Bibliotēka ir publisks kultūras, informācijas, zināšanu un komunikāciju centrs, kurā katram lietotājam 
tiek dota iespēja izglītoties, socializēties un saņemt kvalitatīvus pakalpojumus. Bibliotēka izglīto un 
pilnveido cilvēkus, nodrošinot pakalpojumus, kas atbilst iedzīvotāju mainīgajām interesēm. Uz klientu 
servisu orientēts personāls sniedz augsta līmeņa pakalpojumus, kas veicina sabiedrības izglītošanu, 
sociālo komunikāciju un uzlabo kopienas dzīves kvalitāti.  
Izglītības, kultūras un ilgtspējīgas attīstības mērķis ir uzturēt un pilnveidot bibliotēkas krājumā esošo 
informācijas resursu un sistēmu izmantošanu, bezmaksas un maksas pakalpojumu veidus, lietotāju 
tiesības un pienākumus, kā arī citus ar bibliotēku saistītus jautājumus. 
Darbības galvenie virzieni - turpināt iedzīvotājiem nodrošināt zināšanas, piedāvājot kvalitatīvus 
krājumus – grāmatu krājuma komplektēšana, datubāzu un elektronisko resursu piekļuve. Alternatīvo 
dokumentu iegāde – audio vizuālo dokumentu, skaņu ierakstu, e – grāmatu, e – žurnālu piedāvājums, 
drukāto seriālizdevumu informatīvais un interešu nodrošinājums. Pilnveidot informācijas tehnoloģiju 
(IT) infrastruktūru un informācijas sistēmas, – nodrošināt datoru un programmatūru pieejamību, 
apmācība e-resursu izmantojamībā. Novadpētniecības krājuma drukāto un digitālo resursu atlase, 
bibliogrāfisko sarakstu izveide – aprakstu veidošana. 
  

6.10 Sports un aktīvās atpūtas iespējas 
Galvenais sporta dzīves centrs Stopiņu novadā ir Ulbrokas sporta komplekss (trenažieru zāle, divas 

sporta zāles, stadions, peldbaseins, futbola laukums ar mākslīgo segumu un apgaismojumu un 

aizsargtīklu), kura darbības mērķis ir: veicināt visu novada iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un 

nodrošināt tiem iespēju izmantot sporta kompleksa rīcībā esošos resursus. 

Iedzīvotāji aktīvi izmanto iepriekšējos gados modernizētās sporta bāzes un sporta laukumus Stopiņu 

novada ciemos: Cekulē, Līčos, Sauriešos- āra tenisa galds, Upeslejās - futbola, volejbola laukums,  

pludmales volejbola laukums ar aizsargtīklu, mākslīgā seguma futbola laukums, Līčos - divi pludmales 

volejbola laukumi, futbola laukums. Novada centrā Ulbrokas sporta laukums ar asfalta segumu 

pamatnē, stacionāriem bortiem no ūdensdroša finiera un apgaismojumu, līdz ar to vasarā laukumu 
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izmanto ielu basketbolam un florbolam, bet ziemā, uzlejot ledu - slidošanai un hokejam. Pie ezera ir 

izveidota sporta aktivitāšu trase, mākslīgā seguma futbola laukums, divi pludmales volejbola laukumi, 

āra trenažieri, skeitparks. 

Organizētie pasākumu skaits.  

 2016 2017 2018 

Pasākumu skaits 
kopējais 

22 20 21 

Dalībnieku skaits 4500 4400 4500 

 

Sporta kolektīvi, komandas  

No Ulbrokas sporta kompleksa dibināšanas dienas darbojas sieviešu, vīriešu, jauniešu  –handbola 

komandas, florbolā – bērnu , jauniešu , vīriešu komandas, futbolā – bērnu , jauniešu, vīriešu futbola 

komandas, Džudo – bērnu un jauniešu komandas, kamaniņu sportā – bērnu , jauniešu komandas, 

peldēšanā – bērnu , jauniešu un pieaugušo komandas. Volejbolā, hokejā, basketbolā – pieaugušo 

komandas, aerobika –ūdens un zāles, dejas –bērniem jauniešiem. 

  

 2016 2017 2018 

Kolektīvu skaits 45 45 45 

Dalībnieku skaits 550 550 550 

t.sk. pieaugušie 120 120 130 

Bērni, jaunieši 430 430 430 

 

Sporta kompleksa apmeklējums  

 2016 2017 2018 

Peldbaseins 59000 5800 5700 

Sporta zāle 7400( t.sk 
skolēni) 

7000 
(t.sk. 
skolēni) 

7300 
(t.sk. 
skolēni) 

Trenažieru zāle 4000 3000 2500 

Stadions 2000 2000 1500 

 

Pašvaldības atbalsts sportā 

 2015 2016 2017 2018 

Kolektīvu skaits 37 45 45 45 

Finansējums kolektīviem 
(Eur) 

32605 45955 44910 50019 

Individuālie sportisti 67 139 140 170 

Finansējums 
individuāliem sportistiem 
(Eur) 

8200 12000 14000 16000 

Laika posmā no 2014.gada būtiski ir pieaudzis gan sporta kolektīvu skaits gan , gan individuālo 

sportistu skaits, kuri saņem pašvaldības atbalstu.  

 

2018.gads. 
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Realizētie   pasākumi :  

1.Stopiņu novada “Sporta laureāts-2018”; 

2. Starptautiskais III.outdoor džudo turnīrs- ārpus telpām “Līgo parkā”; 

3.Stopiņu novada lielā sporta diena; 

4.Ulbrokas regate-2018; 

5.Bērnu, jauniešu atklātās peldēšanas sacensības- “Ziemassvētku kauss”, “Lieldienu kauss”; 

6.Stopiņu novada ciemos – Līčos , Cekulē , Sauriešos, Upeslejās, Ulbrokā-Sporta diena 

7.Bērnu, jauniešu futbola sacensības; 

8.Spēka vingrojumu  sacensības –āra trenažieri; 

9.Ziemas volejbols; 

10.Nakts volejbols; 

11.Hokeja turnīrs “Stopiņu ripa”. 

 

Lai  uzlabotu  sporta  un aktīvās atpūtas objektu pieejamību 2019.gadā plānota šādu projektu 

īstenošana:  

Tiks veikta Ulbrokas skeitparka apgaismojuma uzstādīšana un  izstrādāts futbola, pludmales 
volejbola laukumu apgaismojuma projekts. 

Tiks uzstādītas ielu vingrošanas iekārtas – Līčos un Sauriešos. 

Līčos tiks uzstādīts āra tenisa galds. 
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7. Iedzīvotāji un sociālā aizsardzība 

7.1 Stopiņu novada dzimtsarakstu nodaļa 
Stopiņu novada Dzimtsarakstu nodaļā laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim ir 

reģistrēti 101 jaundzimušie, reģistrētas 49 laulības un 101 mirušie. 

 

Stopiņu novada Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrētie akti 2016.-2018.gadā 

 

Informācijas avots: Stopiņu novada Dzimtsarakstu nodaļa 

 

 

Stopiņu novadā deklarēto iedzīvotāju skaits  2016.-2018.gadā 

 

Iedzīvotāju skaits Stopiņu novadā pēdējos gadus turpina palielināties. Saskaņā ar Pilsonības 

un migrācijas lietu pārvaldes datiem 2018. gadā Stopiņu novadā bija deklarēti 11313 

iedzīvotāji, savukārt 2016. gadā Stopiņu novadā deklarēto iedzīvotāju skaits – 10748, tas ir 

par 565 iedzīvotājiem vairāk. 

 

7.2 Sociālā dienesta darbības pārskats 
Sociālā darba mērķis ir palīdzēt personai, ģimenei un personu grupai noteikt, atrisināt vai mazināt 

sociālās problēmas, attīstot pašas personas resursus un iesaistot atbalsta sistēmās. Sociālais dienests 

ir pašvaldības izveidota iestāde, kas sniedz sociālo palīdzību, organizē un sniedz sociālos 

pakalpojumus pašvaldības iedzīvotājiem, kā arī veic preventīvos pasākumus sociālās vides 

uzlabošanai. 

Personu un ģimeņu sociālā statusa izmaiņas  

    2016 2017 2018 
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Trūcīgās ģimenes statuss  
ģimenēm  107 113 86 

personām  199 215 135 

Maznodrošinātās ģimenes 
statuss  

ģimenēm  393 424 413 

personām  1162 1336 1364 

Garantētais minimālais 
ienākums (GMI) nodrošināts  

ģimenēm  72 86 71 

personām  104 140 101 

 

Sociālajā dienestā saņemto iesniegumu skaits  

2016 2017 2018 

3152 3292 2916 

 
 Sociālo pabalstu un pakalpojumu izmaksas  

  2016 2017 2018 

Atbalsts NVO (Stopiņu novada Pensionāru 
biedrībai, Stopiņu novada politiski represēto 
biedrībai, ģimeņu biedrībai „Māra, u.c.) 

12530  

 12715 13120 

Bērna piedzimšanas pabalsts  42180 38190 42180 

Apbedīšanas pabalsts  11840 14400 12960 

Pārējā sociālā palīdzība: pabalsti svētkos, 
skolas piederumu iegādei, ceļa nauda 
skolniekiem, pabalsts Rumbulas iedzīvotājiem 
u.c. saistošajos noteikumos noteiktie pabalsti)  

109544 159689 

134222 

Pansionāti, Krīzes centri, nakts patversme  32238 34584 37988 

Sociālās garantijas bāreņiem, audžuģimenēm  16202 12926 16371 

Garantētais minimālais ienākums – GMI  28092 34895 34545 

Dzīvokļa pabalsti naudā un natūrā  70634 71080 57287 

Veselības aprūpei natūrā un naudā  40236 4079 34904 

Ēdināšanas pabalsts (brīvpusdienas, zupas 
virtuve, pabalsts pārtikas iegādei)  

3077 1816 313 

Ārkārtas situācijā (ugunsgrēks, dabas stihija)  4717 2608 0 

Transporta izdevumi pensionāriem 56108 68024 68843 

Realizētie projekti 2018.g. , projekta darbība turpinās arī 2019.g. 

Nosaukums Finansējuma avots   

 Rīgas plānošanas reģiona ietvaros dalība projektā 
“Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar 
invaliditāti un bērniem” (projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/002) 

Eiropas sociālais fonds 
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7.3 Bāriņtiesas darbības pārskats 
2018.gadā Stopiņu novada bāriņtiesa (turpmāk tekstā – Bāriņtiesa) savas kompetences ietvaros 

pieņēmusi 75 lēmumus (2016.gadā -  54 lēmumus)  

Pārskata gadā ārpusģimenes aprūpē atradās 31  bērni – no tiem audžuģimenēs  –  6, aizbildņu 

ģimenēs – 25. 

 

Tabula “Bāriņtiesas darbības pārskats. “ 

 

Nr.p.k. Lietu nosaukums Skaits 

1. Pieņemto lēmumu skaits (kopā) 75 

2. Vecākiem pārtrauktas aizgādības tiesības (tai skaitā ar vienpersonisko 
lēmumu) 

9 

3. Atjaunotas pārtrauktās vecāku aizgādības tiesības 4 

4. Neatjaunotas pārtrauktās vecāku aizgādības tiesības 7 

5. Ārpusģimenes aprūpē esošo bērnu skaits 

No tā audžuģimenēs 

No tā aizbildņa ģimenēs 

No tā institūcijās 

31 

6 

25 

0 

6. Atzinumu sniegšana tiesai 8 

7. Pieņemti lēmumi adopcijas lietās 6 

8. Aizgādnībā esošo personu skaits 15 

9. Atbilstība aizbildņa pienākumu pildīšanai 4 

10. Atļauja šķērsot LR valsts robežu 7 

11. Lietvedībā esošo lietu skaits kopā 

No tā ierosinātās lietas pārskata gadā 

155 

33 

12. Pārsūdzētie lēmumi 0 

13. Apliecinājumu reģistrā izdarītie ieraksti 253 

 

 

Kā viena no Bāriņtiesu likumā VII nodaļā noteiktām funkcijām ir  apliecinājumu izdarīšana un citu 

uzdevumu pildīšana 

Pārskats par 2018.gadu 

Nr.p.k. Lietu nosaukums Skaits 

1. Apliecinātie lūgumi zemesgrāmatai 89 

2. Apliecinātas pilnvaras 65 

3. Apliecināti iesniegumi 5 

4. Apliecināti paraksti uz līgumiem 46 

5. Apliecinātas kopijas 43 (uz 57 lapām) 

6. Noformētas mantojuma lietas 5 

 Kopā apliecinājumu reģistrā izdarīti ieraksti 253 
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8. VESELĪBAS APRŪPE 
Pašvaldības aģentūra „Stopiņu ambulance” ir Domes izveidota iestāde, kura īsteno Domes 

funkcijas veselības aprūpes organizēšanā Stopiņu novada teritorijā.  

Stopiņu ambulances darbības mērķis ir sniegt publiskos pakalpojumus likumā noteiktās 

kompetences ietvaros. 

Kopš 2002.gada Stopiņu ambulance ir sertificēta Veselības statistikas un medicīnas tehnoloģiju 

aģentūrā. Stopiņu ambulancei ir viena struktūrvienība – Upesleju doktorāts, kas reģistrēts nodokļu 

maksātāju reģistrā 2008. gada 25. aprīlī. 

kopējais pacientu apmeklējums.  

9. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

9.1 Sabiedrības informēšana un izglītošana 
Lai nodrošinātu informācijas pieejamību iedzīvotājiem un jebkuram interesentam, regulāri tiek 

veikti publicitātes un informēšanas pasākumi par Stopiņu novada domes, pašvaldības aģentūru un 

iestāžu darbību un aktualitātēm. Informācijas sagatavošana un sniegšana ir Sabiedrisko attiecību 

speciālista pārziņā, sadarbībā ar pašvaldības darbiniekiem, struktūrvienībām, iestādēm un 

aģentūrām. 

Novada iedzīvotāju informēšana 2018. gadā notikusi, izmantojot šādus informācijas kanālus: 

 pašvaldības tīmekļa vietne www.stopini.lv  (589 372 lapas skatījumi 2018.gadā) 

 informatīvais izdevums “Tēvzemīte” (tirāža 2500 eks., iznāk 1 reizi mēnesī) 

 pašvaldības Facebook konts https://www.facebook.com/stopinunovadapasvaldiba/ 

(1236 sekotāji 06.2019.) 

 pašvaldības Instagram konts https://www.instagram.com/stopinu_novads/ (276 

sekotāji, 06.2019.) 

 pašvaldības Youtube konts 

https://www.youtube.com/channel/UCG3LP0lZXHRL0n2LakUsfVA  (64 abonenti, 

06.2019.) 

 pašvaldības Twitter konts https://twitter.com/home  (1092 sekotāji, 06.2019.) 

 sludinājumu dēļiem sabiedriskās vietās (25 sludinājumu dēļi visā novada teritorijā) 

Informācija par tūrisma iespējām novadā un notiekošajiem pasākumiem regulāri tiek publicēta 

arī astoņu pašvaldību sadarbības ietvaros “Daugavas lejteces” tūrisma reģiona Facebook vietnē 

https://www.facebook.com/Daugava.travel/ (sekotāju skaits - 822 06.2019.) un tīmekļa vietni 

http://daugava.travel/ 

Stopiņu novada tīmekļa vietnē regulāri tiek publicēta pašvaldības pieņemtie lēmumi, 

pašvaldības budžets, saistošie noteikumi un citi normatīvie akti, ziņas, fotoattēli un fotogalerijas par 

pašvaldības darbu un notiekošajiem pasākumiem novadā. Masu medijiem tiek sagatavota 

informācija par aktualitātēm novadā, izsūtītas preses relīzes, sadarbībā ar kompetentajām un 

atbildīgajām personām tiek sagatavotas atbildes uz žurnālistu jautājumiem. 

Stopiņu novada domes priekšsēdētāja, priekšsēdētājas vietnieks, domes darbinieki un deputāti 

tiekas ar iedzīvotājiem, lai noskaidrotu interesējošus jautājumus, saņemtu konsultācijas un risinātu 

problēmsituācijas. 

http://www.stopini.lv/
https://www.facebook.com/stopinunovadapasvaldiba/
https://www.instagram.com/stopinu_novads/
https://www.youtube.com/channel/UCG3LP0lZXHRL0n2LakUsfVA
https://twitter.com/home
https://www.facebook.com/Daugava.travel/
http://daugava.travel/
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9.2 Sabiedrības viedokļa izzināšana 
Regulāri tiek organizētas iedzīvotāju aptaujas par dažādiem aktuāliem jautājumiem novadā kopumā 

un atsevišķos novada ciemos – 2018. gadā notikušas 3 iedzīvotāju aptaujas,  11 sabiedriskās 

apspriešanas par nekustamo īpašumu detālplānojumiem un lokālplānojumiem.  

 
 

 

 

Stopiņu novada domes priekšsēdētāja     Vita Paulāne 
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PIELIKUMI. 
Pielikums nr.1  
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Pielikums nr.2 
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Pielikums nr.3 

 


